
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zachęcamy wszystkich FILOLOGÓW: angielskich, rosyjskich, germańskich, słowiańskich, włoskich, 

hiszpańskich, francuskich, nie posiadających jeszcze uprawnień do nauczania języków obcych w szkołach,  

do zdobywania brakujących kwalifikacji. 

 

Kurs przygotowania pedagogicznego ma na celu przekazanie Państwu wiadomości teoretycznych i 

praktycznych niezbędnych do poznania i realizacji procesu dydaktycznego, pod kątem specyfiki nauczania 

języków obcych.  

 

Kurs przygotowania pedagogicznego nadający uprawnienia do nauczania języków obcych we wszystkich 

typach szkół organizowany jest na podstawie Zarządzenia nr 29/2006 z dnia 19 czerwca 2006 r. Rektora 

Uniwersytetu Śląskiego w sprawie utworzenia „Kursu przygotowania pedagogicznego w Wydziale 

F i lo logicznym ".  

Kurs rozpocznie się w połowie października. Zajęcia nie będą kolidowały z harmonogramem Państwa 
studiów lub obowiązków pracowniczych.  

Zakres tematyczny:  

 Specyfika nauczania poszczególnych elementów języka obcego w sferze recepcji i produkcji, z 

uwzględnieniem wieku, poziomu i potrzeb odbiorcy, 

 procesy związane z przetwarzaniem informacji oraz akwizycją języka ojczystego i obcego , 

 wiedza z zakresu psychologii i pedagogiki, niezbędna do wykonywania zawodu nauczycielskiego, 

 znajomość podstawowych aktów prawnych i dotyczących prawa i systemu oświatowego w Polsce, 

 umiejętność władania głosem, 

 wiedza teoretyczna i praktyczna w zakresie wykorzystania nowych technologii w nauczaniu językow obcych, 

 przygotowanie do praktyk pedagogicznych (obserwacja, planowanie i prowadzenie zajęć). 

Zasady rekrutacji: Uczestnikami kursu mogą być studenci, jeżeli zaliczyli dwa semestry trzyletnich studiów 
pierwszego stopnia lub cztery semestry jednolitych studiów magisterskich na kierunku „filologia" oraz absolwenci 
tych studiów. 

Sposób organizacji: Zajęcia odbywają się w systemie niestacjonarnym i są odpłatne. Cena za pierwszy semestr dla 
grup liczących 25 osób wynosi 1100 PLN, za kolejne semestry 1400 PLN. Jeśli ilość chętnych przekroczy 50 osób, 
opłata zostanie obniżona do kwoty 800 PLN za pierwsze dwa semestry i 1000 PLN za dwa kolejne. Zapisy 
przyjmowane są w sekretariacie Instytutu Języków Romańskich i Translatoryki (pokój 4.23)  do dnia 30 
lipca 2010. 

W cenie kursu następujące przedmioty nauczania: 510 godzin w ciągu 4 semestrów. 360 godzin 
dydaktycznych, w tym 150 godzin dydaktyki przedmiotu, 75 godzin wykładów z pedagogiki (częściowo z użyciem 
metod i technik kształcenia na odległość), 75 godzin wykładów z psychologii (częściowo z użyciem metod i 
technik kształcenia na odległość), 30 godzin zajęć z emisji głosu, 15 godzin zajęć technologii informacyjnych, 15 
godzin zajęć z prawa oświatowego. 150 godzin praktyk pedagogicznych w różnych typach szkół.  
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